
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1542 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 16 de março de 2021 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE - 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - 2º SECRETÁRIO 

CREGINALDO MENDES DE FREITAS 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA 

JEFFSON ALVES 

PAULO CAVALCANTE FELIPE 

 

 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA       
 

• Portaria Nº 163/2021 
 

2 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO      
 

• Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 005/2021-SRP 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 012/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 013/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 014/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 015/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 016/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 017/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 018/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 019/2021 

• Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 020/2021 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1542 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 16 de março de 2021. 

 

 

     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA Nº 163, DE 16 DE MARÇO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária para Servidor, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento deste Município". 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Orgânica do município, considerando o disposto no Art. 22, I, da Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e Decreto Municipal nº 004 de 04 de janeiro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$   150,00 (cento e cinquenta reais), para o servidor JOSEILDO ALVES – CPF: 941.885.134-20, motorista, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento do município de Taboleiro Grande/RN. A concessão dessa diária se faz necessária, para que o servidor possa custear o seu afastamento na remoção da 

paciente Mackcynaria Freitas Bessa, no dia 17 de março de 2021, ao Hospital Universitário Onofre Lopes - HUOL/UFRN, localizada na Av. Nilo Peçanha, 620 - Petrópolis, Natal - RN. 

Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o Art. 1º, desta Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos do Art. 22, I, da Resolução nº 011/2016 – TCE/RN, de 09 de junho de 

2016. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 16 dias do mês de março de 2021. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP  

Aviso de Homologação. Modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos acima solicitados se tornam 

necessários e indispensáveis ao pleno funcionamento do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os participantes: 

EXEMPLARMED COMERCIO DE RODUTOS LTDA, foi vencedor dos itens 28, 30 107, 166, 172, 196, 197, 233, 239, 265 e 311, com o valor total de R$ 20.919,00 (vinte mil e 

novecentos e dezenove reais), F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO, foi vencedor dos itens 001, 002, 005, 006, 007, 008, 009, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 29, 37, 38, 42, 52, 53, 55, 56, 57, 66, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 84, 86, 87, 88, 89, 95, 97, 98, 103, 109,  110, 112, 116, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 140, 

143, 144, 147, 149, 150, 153, 158, 163, 168, 169, 178, 179, 181, 184, 186, 188, 193, 198, 202, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 214, 217, 219, 220, 22 2, 223, 226, 229, 231, 235, 237, 238, 

247, 248, 253, 263, 270, 272, 273, 274, 280, 281, 282, 284, 286, 287, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 299, 306, 309, 310, 314, 315, 317, 318, 320, 321, 322, 323, 324, 325 e 330, com o 

valor total de R$ 478.011,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e onze reais), MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, foi vencedor dos itens 83, 221, com o 

valor total de R$ 5.440,00 (cinco mil e quatrocentos e quarenta reais). PHOSPODONT LTDA, foi vencedor dos itens 04, 20, 32, 36, 39, 43, 44, 49, 51, 54, 58, 59, 67, 70, 71, 76, 90, 

102, 104, 108, 117, 120, 134, 135, 138, 142, 145, 154, 160, 161, 164, 171, 173, 174, 180, 182, 185, 203, 211, 212, 224, 228, 230, 244, 245, 255, 258, 259, 260, 266, 268, 271, 301, 305 e 

313, com o valor total de R$ 140.129,50 (cento e quarenta mil e cento e vinte nove reais e cinquenta centavos), PREMIUM HOSPITALAR EIRELI,  foi vencedor dos itens 61, 62, 63, 

165, 191, 192, 234, 236, 242 e 312, com o valor total de R$ 161.969,00 (cento e sessenta e um mil e novecentos e sessenta e nove reais),  RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA, foi vencedor 

dos itens 33, 40, 41, 45, 46, 48, 50, 60, 64, 72, 85, 93, 96, 99, 101, 106, 111, 114, 119, 131, 136, 137, 141, 146, 148, 152, 156, 167, 175, 177, 190, 194, 199, 200, 201, 218, 225, 232, 241, 

249, 251, 252, 254, 257, 261, 262, 264, 267, 269, 283, 289, 302, 308, 316, 319, 328 e 329, com o valor total de R$ 175.340,00 (cento e setenta e cinco mil e trezentos e quarenta reais), 

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA, foi vencedor dos itens 3, 21, 34, 92, 115, 155, 189, 216, 227, 277, 279, 300 e 307, com o valor total de R$ 

39.804,00 (trinta e nove mil e oitocentos e quatro reais). TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, foi vencedor dos itens 81,118, 122, 195, 213, 243 e 278, com o 

valor total de R$ 31.077,00 (trinta e um mil e setenta e sete reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 – MARIA 

TARCIA RIBEIRO DA SILVA.  

 Taboleiro Grande/RN, 16 de março de 2021 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 012/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: EXEMPLARMED COMERCIO DE RODUTOS LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 20.919,00 (vinte mil e novecentos e dezenove reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CASSIANO RODRIGO CHMIEL – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 013/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 478.011,00 (quatrocentos e setenta e oito mil e onze reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1542 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 16 de março de 2021. 

 

 

     2 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: KIREI TECNOLAB EIRELI  

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.978,00 (dezenove mil e novecentos e setenta e oito reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDINALDO NUNES DE LIMA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 015/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste  Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 5.440,00 (cinco mil e quinhentos e quarenta reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

LARA MARCON DANDOLINI – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: PHOSPODONT LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 140.129,50 (cento e quarenta mil e cento e vinte nove reais e cinquenta centavos)  

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 017/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 161.969,00 (cento e sessenta e um mil e novecentos e sessenta enove reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

LUIS ALFREDO LIMA SILVA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1542 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 16 de março de 2021. 

 

 

     3 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 175.340,00 (cento e setenta e cinco mil e trezentos e quarenta reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

JÉSSICA MINAMI TAVARES MURAKAMI – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 39.804,00 (trinta e nove mil e oitocentos e quatro reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MILTON JUNIOR MINARDI – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços para o fornecimento de medicamentos destinados à assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede Municipal de 

Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos 

constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital do 

aludido Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Município.   

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 31.077,00 (trinta e um mil e setenta e sete reais). 

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura 

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

LOURDES ROVER – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1542 de 16 de março de 2021 com 3 pág. 


